
 - 1 - 

 

 

 

  

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 DELIBERA  n. 09/2017    

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO DI INTESA TRA “ACQUEDOTTO 

LUCANO” ed “ATER POTENZA” PER LAVORI ADEGUAMENTO IMPIANTI IDRICI 

A SERVIZIO DEI FABBRICATI ATER DELLA PROVINCIA DI POTENZA. 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2017,  il giorno 09 (nove) del mese di Febbraio, nella sede dell'ATER 

 

 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

Domenico Esposito, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 01.07.2014, 

assistito dal Direttore dell'Azienda avv. Vincenzo PIGNATELLI; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE “DIREZIONE.” 



 - 2 - 

PREMESSO 

− che ATER Potenza, in virtù della legge istitutiva, cura la gestione dei fabbricati di edilizia residenziale 

pubblica; 

− che in diversi fabbricati di proprietà dell’Azienda risulta installato un unico misuratore dei consumi di 

acqua; 

− che tale fattispecie, in relazione alla successiva contrattualizzazione del rapporto con il Gestore del 

servizio idrico integrato, ha determinato situazioni di criticità e di conflitto tra gli assegnatari/utenti, 

relativamente alle modalità di fatturazione dei consumi; 

RITENUTO opportuno porre in essere ogni utile strumento finalizzato ad eliminare situazioni di contrasto e 

di litigiosità tra gli assegnatari, favorendo una gestione più serena del rapporto contrattuale;  

ATTESO che Acquedotto Lucano, quale gestore del servizio idrico integrato, ha manifestato la propria 

disponibilità a risolvere alcune problematiche, all’interno di un percorso strategico da definire con ATER 

Potenza il quale ritiene prioritariamente necessario procedere alla installazione di singoli misuratori per ogni 

alloggio detenuto dagli assegnatari; 

VISTO lo schema di “Protocollo d’intesa” tra Acquedotto Lucano ed ATER Potenza, avente ad oggetto 

lavori di adeguamento degli impianti idrici a servizio dei fabbricati ATER della provincia di Potenza; 

VISTA la L.R. n. 29/96; 

VISTA la L.R. n. 12/96; 

VISTO il D. L.vo n. 165/01; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTO il parere favorevole espresso i espressi dal Direttore aziendale in ordine alla regolarità tecnica-

amministrativa ed alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;   

D E L I B E R A 

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate, lo sche-

ma di “Protocollo d’intesa tra Acquedotto Lucano ed ATER Potenza avente ad oggetto i lavori di ade-

guamento degli impianti idrici a servizio dei fabbricati ATER della Provincia di Potenza”, il quale viene 

allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

La presente deliberazione, costituita da n. 3 facciate, oltre l’allegato, verrà affissa all'Albo-on line dell'A-

zienda per rimanervi esposta per 15 giorni e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione.  

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                  L’AMMINISTRATORE UNICO 

     F.to Vincenzo Pignatelli                                                   F.to Domenico Esposito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE     “DIREZIONE.” 

 

DELIBERA  n. 09/2017   

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO DI INTESA TRA “ACQUEDOTTO 

LUCANO” EDd “ATER POTENZA” PER LAVORI ADEGUAMENTO IMPIANTI 

IDRICI A SERVIZIO DEI FABBRICATI ATER DELLA PROVINCIA DI POTENZA. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                           F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE ((art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.)  

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI                                                        

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ contabile del presente atto 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE RISORSE” 

 

Il DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
data _____________                                       F.to Vincenzo PIGNATELLI  

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “DIREZIONE” 

 

Il DIRETTORE  

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI  

 

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 

 

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data _____________                              F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 


